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tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

O, vad världen nu är skön

klädd i sommardräkten.

Känn i skog på äng på sjön

milda friska fläkten.

Ljuva dofter, fågelsång.

Sommaren har börjat och värmen har kommit av sig just

nu i skrivande stund. Men det är ändå en underbar

årstid. Regnet gör att naturen blir så där grön som den

bara kan bli. Allting är så fräscht, alla träden är så

vackra med bladverket blankt och oförstört.

Barnen får skollov och för oss vuxna kommer semes-

tern. Jordgubbsskörden hoppas vi skall bli god och de

ljumma ljusa kvällarna önskar vi skall bli många i

sommar, då vi kan sitta ute och kanske grilla.

Vi sår frön och planterar blommor och växter - vi

planterar och vattnar. Människan planterar, vårdar och

ansar, men Gud ger växten. Varje frö är skapat unikt,

och det går inte att skapa en hyacint av en krokus.

I våra trädgårdar tävlar ogräsen om utrymmet och vi vill

helst ta bort dem. Vi jobbar och sliter för att rabatten skall

vara perfekt. Det är ett av sommarens måsten. Sen måste

vi ut och resa och uppleva saker under sommaren.

Vi har faktiskt en massa "måsten" över oss nu när vi

egentligen borde vila. Jag tror att vi skulle orka med den

mörka årstiden bättre om vi under sommarmånaderna

kunde vila litet mer och lägga undan några måsten,

kanske till och med lära oss att älska ogräsen och låta

dom få växa litet mer än vanligt. Det finns faktiskt

vackra ogräs och ogräs som vi kan äta och må gott av.

Sommarbetraktelse

 Alex & Martin IKON

Min uppmaning till oss alla är att vila mer i sommar, gå

ut i solen de dagar den skiner och samla kraft inför

hösten och vintern.

Marianne Wiik

Kyrkoherde



Sommarkvällsmusik i Karbennings kyrka
Lördag 4 juli kl. 18.00
Åke Lundeberg violin och Tommy Lindborg piano.

Lättlyssnat, blandat av våra mest älskade musikpärlor.

Lördag 11 juli kl. 18.00
Karin Hans-Ers (f. Risberg) sjunger och spelar visor

som berör. " En prästdotters bekännelser".

Onsdag 15 juli kl. 20.00 OBS! Tiden.
Orgeltoner i sommarkvällen. Organisten i Hedemora,

Lennart Bengts spelar på stora orgeln i Karbennings

kyrka.

Lördag 18 juli kl. 18.00
Westmannafolk. Trettonmannaorkestern som spelar

både traditionella och egenkomponerade folkmusiklåtar.

Gruppens ledare är riksspelmannen Carina Normansson,

Sala.

Lördag 25 juli kl. 18.00
Lisen Elwin trio. Lisen Elwin sång, Hans Dietrichson
piano, Ali Djeridi slagverk. Psalmer i jazzton.

Fri entré.

Kollekt till musikverksamheten.

Från och med 1 september 2014 kan Jourhavande
präst nås via två nya kanaler på nätet, chatt och
digitalt brev, som ett komplement till Svenska
kyrkans redan befintliga telefonjour.

Jourhavande präst på nätet blir en viktig del av Svenska

kyrkans närvaro på internet. Det utgår från ett

kyrkomötesbeslut och en uttalad önskan från stiften att

vidareutveckla jourprästverksamheten efter de goda

erfarenheter man har av samverkan kring telefonsjäla-

vården.

Nå unga på nätet
Monica Eckerdal är nationell samordnare för Jour-

havande präst. Utifrån en förstudie hon gjort har projek-

tet Jourhavande präst på nätet nu blivit verklighet. Det

består dels av möjligheten att kunna chatta, dels av att

kunna skriva ett digitalt brev. --Skälet att vi gör detta är

behovet som finns att kunna nå och möta unga männis-

kor. I statistiken kan vi se att de inte har hittat till telefon-

tjänsten Jourhavande präst. Sedan finns det andra grup-

per, till exempel döva, som i dag inte kan kommunicera

direkt med jourhavande präst men via tjänsten på

internet nu erbjuds denna möjlighet, säger Monica

Eckerdal Hon fortsätter:   --Samtliga Svenska kyrkans

stift är med i Jourhavande präst på nätet och det är

präster i olika åldrar från församlingar över hela landet

som chattar och svarar på breven. Detta betyder att det

är församlingen som står för kontakten med dem som

använder sig av den digitala kommunikationen, precis

som är angivet i Svenska kyrkans digitala strategi.

Nationella nivån samordnar och ansvarar för tekniken.

Så fungerar det
Hur fungerar då Jourhavande präst på nätet? När det

gäller chatten, som är öppen måndag till torsdag mellan

klockan 20 och 24, går man in på

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast. Om många

vill chatta samtidigt kan man hamna i kö. När man

skrivit färdigt avslutas chatten. Ingenting av det man

skrivet eller det som prästen svarat sparas. --Prästen har

absolut tystnadsplikt. Innehållet i chatten krypteras och

försvinner när chatten stängs ner eller tiden gått ut,

tillägger Monica Eckerdal.

När det gäller det digitala brevet går man in på

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast och skapar ett

användarnamn och lösenord. Sedan bekräftas lösenordet

och man skriver sitt brev och skickar det. För att läsa

prästens svar loggar man in med samma användarnamn

och lösenord. För varje nytt brev man skickar måste ett

nytt användarnamn och lösenord skapas. Svar kan man

sedan hämta inom 24 timmar från det att brevet skicka-

des och det finns kvar i 15 dagar om man inte själv

väljer att ta bort det.

Absolut tystnadsplikt
Det är alltså viktigt att veta att varken brevet eller präs-

tens svar sparas. Prästen har absolut tystnadsplikt och

även här krypteras innehållet och allt försvinner när man

tagit bort det eller tiden gått ut. Säkerheten är optimal,

säger Monica Eckerdal. Jouren är gratis och öppen för

alla – troende såväl som icke troende, medlem såväl som

icke medlem.

Annika Sjöqvist Platzer

Jourhavande präst



Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

22/6-9/8 Sommarkyrka i Karbenning
Café Amanda öppnar i Klockargården.

Se särskild annons.

24/6 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

28/6 kl. 1100 Gudstjänst, Norbergs kyrka.
PRO-kören.

4/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

5/7 kl. 1100 Friluftsgudstjänst vid Mariagården.

11/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

12/7 kl. 1100 Mässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst hos Alice och

Berndt Skrivargård, Skolvägen 10 i

Karbenning. Koronakören.

15/7 kl. 2000 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

18/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

19/7 kl. 1100 Mässa i Karbennings kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst vid hembygdsgården,

Karlberg.

25/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

26/7 kl. 1100 Mässa i Norbergs kyrka.
Kyrkkaffe.

Karsten Felzmann avskedspredikar.

29/7 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

2/8 kl. 1100 Friluftsgudstjänst vid
Abrahamsgården. PRO-kören.

Vid regn i Norbergs kyrka.

9/8 kl. 1100 Mässa i Norbergs kyrka.

16/8 kl. 1100 Gudstjänst i Norbergs kyrka.

23/8 kl. 1100 Gudstjänst i sockenstugan,
Karbenning.

26/8 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

30/8 kl. 1100 Mässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Finsk mässa, Norbergs kyrka.

3/9 kl. 1830 Veckomässa, Norbergs kyrka.

Med reservation för ändringar och fel,

se predikoturerna i FP varje fredag eller svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan under
sommarenMed vemod i hjärtat lämnar jag min

tjänst som komminister i Norberg-
Karbennings församling. På många
sätt har det varit en fantastisk och
spännande tid för mig att tjänstgöra
som präst i denna församling. Men
som trebarnspappa har jag bestämt
mig för att söka en tjänst som ligger
närmare min hemstad Sala: Jag ska
börja tjänstgöra som präst i Sala-Norrby-Möklinta
pastorat från och med 1 augusti.

Jag vill tacka för alla upplevelser och möten under denna

rika tid som jag varit komminister i församlingen. Kyrkan,
både i Norberg och i Karbenning, ligger verkligen "mitt i

byn". Alla är välkomna, oberoende varifrån de kommer.
Det finns många olika aktiviteter som kan vara givande

och berikande för alla människor som bor i kommunen. I
församlingen hittar alla öppna dörrar - och hjärtan. "Vi

hjälps åt" - den inställningen gör det så lätt att arbeta och
leva som en del i arbetslaget och församlingen i Norberg

och Karbenning. Ideella och anställda medarbetare skapar
mötesplatser mellan människor. Och när människor möts,

möts himmeln och jorden. "Ty där två eller tre är samlade
i mitt namn, är jag mitt ibland dem (Matt 18:20). Jesus bor

mitt ibland oss här i Norberg och Karbenning - han som vi
kallar för liv, tröst, barmhärtighet, förlåtelse och kärlek.

Efter en gudstjänst i pingsttiden satt vi och drack
kyrkkaffe. Kristna ifrån Sverige, Tyskland, Syrien och
Somalia. Det var givande och berikande att byta

erfarenheter och prata samma språk - medmänsklighetens
språk, trons språk, hoppets språk.

Genom våld i andra länder är världen gäst i Norbergs
kommun -för oss här är dessa människor en stor gåva.  Och

samtidigt är situationen med så många människor i nöd en
utmaning och en uppgift för oss alla. Mottagning måste

ske på ett välkomnande sätt. Vi som lever i Sverige i trygghet
och säkerhet har möjlighet att ta emot människor som

behöver skydd. Vi som kristna lever i den bibliska
traditionen som är tydlig med att vi får våga öppna våra

hjärtan för dem som kommer till oss: "Om en invandrare
slår sig ner i ert land, skall ni inte förtrycka honom. Invandra-

ren som bor hos er skall ni behandla som en infödd. Du
skall älska honom som dig själv, ni var ju själva invand-

rare i Egypten. Jag är Herren, er Gud" (3 Mos 19:33-34).
Människor i församlingen bidrar mycket med sina

talenter, gåvor och öppenhet, att församlingslokaler är
mötesplatser i Jesu goda ande och bidrar att Norbergs kom-

mun blir en attraktiv plats för alla människor som bor här.
Jag vill tacka alla medarbetare och församlingsbor för

givande, berikande möten och allt jag har fått vara med
om. Jag är glad och tacksam att jag har fått vara en del i

denna gemenskap!
Jag vill hälsa er med Psalm 238 och önskar er Guds

välsignelse för alla era vägar som församling: "Gud, ditt
folk är vandringsfolket. Själv du mitt ibland oss går. Du

oss leder, du oss stärker, när vår väg blir lång och svår.
Bröd från himlen, bröd från himlen ur din faders hand vi

får."
 Karsten Felzmann

TACK och HEJ DÅ!



TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Karsten Felzmann
t. o. m. 31/7 2015 298 01

DIAKON Vakant
KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund

298 03

FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTM. Cecilia Viik
298 06

FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman
298 07

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström
298 04

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

VAKTMÄSTARE, Mikaela Boman
BARNLEDARE 298 14

FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)

298 18

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ulla-Britt Qvist
298 16

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Anders Bäckman
203 75, 070-576 51 05

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Ingrid Falquist
221 13, 073-078 05 42

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som används

till att sticka babyfiltar, koftor och mössor

för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken

som vi skickar vidare till Ersta diakoni-

anstalt. Lämna gärna ett par centimeter

utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till

församlingshemsvärdinna Elisabet Boman

eller till Siv Ekbäck på församlings-

expeditionen.

Ny kyrkoherde
Med glädje har jag kommit till Norberg

som kyrkoherde!

De veckor jag hittills har varit här har

gett mig många positiva möten.

Jag är finlandssvensk, född och upp-

vuxen strax utanför Vasa. Som 17-

åring flyttade jag till Stockholm och

avslutade mina gymnasiestudier. Jag

gifte mig och arbetade inom sjukvår-

den och skolan och fick fyra barn.

1992 blev jag församlingsassistent i

Ingarö församling med ansvar för

barn-, konfirmand- och ungdomsarbetet.

Något år senare började jag läsa teologi på halvfart och 14 januari 2007

prästvigdes jag i Karlstads domkyrka. Under mitt första år som präst

tjänstgjorde jag i Grava församling innan jag blev församlingspräst i

Boda församling i Högboda samhälle i Kils pastorat. Jag blev kvar i

Karlstads stift till våren 2011 då jag började i Lundby församling i

Västerås med ansvar för barn-, familj- och konfirmandarbetet.

Sedan jag började arbeta i Norberg bor jag i en lägenhet här, men min

lediga tid åker jag till Värmdö i Stockholms skärgård.

För mig är det personliga mötet viktigt och tillsammans med er alla vill

jag skapa en Kyrka mitt i byn där vi kan stötta varandra genom livet!

Livet är inte lätt för någon människa men tillsammans kan vi skapa ett

klimat där vi alla kan "hämta styrka i vår kyrka".

Marianne Wiik

Café Amanda
Café Amanda öppnar igen under sommaren i

Klockargården bredvid Karbennings kyrka.

Öppet: 22 juni-9 augusti
Söndag-fredag kl. 13-17.

Lördagar kl. 13-18.

Välkommen till en skön sommarfika som gärna kan

kombineras med ett besök i Karbennings kyrka och

sommarens utställning av vackra järnföremål och

kläder från Karbennings hembygdsförenings

samlingar! Missa inte heller barnverksamhetens

utställning i brudkammaren.

Välkomna hälsar Alexandra, Malin, Hugo och My samt Karbennings

hembygdsförening.

Sommarkyrkan i mobilen
Kyrkobyggnaderna tillhör oss alla och de berättar om  kristen tro, men också

om landets och den lokala platsens historia. Under sommaren håller många

kyrkor extra öppet för den som vill upptäcka kulturarvet, gå på gudstjänst

eller andakt, konsert, utställning eller något annat arrangemang. På flera

håll ordnas också café i anslutning till kyrkan.

Om man har en smartphone så kan man ladda ner appen ”Kyrkguiden”
och installera den. Då får man tillgång till Svenska kyrkans kalender och

verksamhet just där man befinner sig i sommarsverige.

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/appar.


